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نمایش »نور بر نیزه« نوشته آرزو خلیلی با کارگردانی مجتبی ترکمان از ۲۶ خرداد ساعت ۱۹ در 
تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود.

این نمایش که ویژه ایام سوگواری 
مــاه محــرم تولیــد شــده داســتان 
ســه زوج را نمایــش می‌دهــد کــه 
در مســیر ســفر خــود بــه کــربلا 

می رسند.
»نــور بــر نیــزه« تــا ۵ تیــر، حــتی 
در روزهــای تاســوعا و عاشــورای 
حسینی نیز در تماشاخانه سنگلج 

روی صحنه خواهد رفت.
»نور بر نیزه« کاری از گروه تندیس 
اســت که بــا تهیه کننــدگی فاطمه 
عبدالرحیــمی آمــاده شــده و در 
آن هنرمنــدانی همچــون مهــران 
مولایــی، آرزو خلیــلی، حســین 
ملــکی، داود اصغرنــژاد، هانیــه 
رحیــمی، مبینــا طلــوعی، مجتبــی 
ترکمان به ایفای نقش می پردازند.

اجرای نمایش »نور بر نیزه« به مناسبت دهه اول محرم 

ایرنا

نمایش »دیکته طور« نوشــته و کارگردانی علیرضا معروفی که قرار بود جمعــه ۲۲ خرداد به اجرای 
خود پایان دهد، به دلیل استقبال مخاطبان تا ۲۹ خرداد ماه جاری در سالن سمندریان تماشاخانه 
ایرانشــهر هــر شــب ســاعت ۱۹ 

روی صحنه می ماند.
ایمــان ســلگی، مجیــد رحمتی، 
الهه زحمتی، کیمیــا خلج، جواد 
موسوی و آهو شفیعی بازیگرانی 
هســتند کــه در ایــن نمایش به 
ایفــای نقــش می پردازنــد. در 
خلاصــه داســتان »دیکته طور« 
آمده اســت: »زمان« و »جهان« 
بــر ســر تصاحــب طبقــه  پاییــن 
خانه شــان با هــم در حال جنگ 
هستند، در اوج جنگیدن با هم 
تصمیــم جدیــدی می گیرنــد ... 
علاقه‌منــدان بــرای تهیــه بلیت 
»دیکته طور«  به ســامانه تیوال 
و گیشــه تماشــاخانه ایرانشــهر 

مراجعه کنند.

اجرای نمایش »دیکته طور« تمدید شد

مهر

محمود موســوی کارگــردان نمایش »ســندباد و فیروز« که این شــب ها در 
تماشــاخانه ســنگلج روی صحنه اســت، درباره فضای داســتانی نمایش 
گفت: نمایش اشــاره بــه درون انســان و خودخــواهی او دارد. همه چیز 
وسیله ای برای رسیدن به کمال است و به همان اندازه نیز برای از بین 
بردن اوست. اگر به سمت نور حرکت کنید در نهایت به نور می رسید 

و اگر به ظلمت بنگرید به ظلمت می رسید.
وی با اشاره به شیوه اجرایی این اثر افزود: شیوه اجرایی نمایش 
بر مبنای نمایش ایرانی و با اســتفاده از نمادگرایی شــکل گرفته 
است. از تخت حوضی به صورت نمادین، از سایه بازی و سازهای 
ایرانی استفاده شده است. تمامی صداها و اصوات نمایش از ۴۰ 

ساز ایرانی شنیده می شود.
این کارگردان با اشــاره بــه زمان آغاز اجــرای این اثر 
اظهار کرد: تمرینات نمایش ما در دوران جنگ 
تحمیــلی ۴۰ روزه آغــاز شــد. دلیلــش حفــظ 
روحیه مردم در شــرایط جنگی بود و هدف 
مــا از حضــور روی صحنــه تلطیــف فضای 

روانی مردم در جنگ است.
موســوی ضمن اشــاره بــه اقبــال اندک 
چند ســاله مخاطب نسبت به نمایش 
ایــرانی، دربــاره رویکرد این اثــر گفت: 
دلیل قهــر مخاطــب بــا آثــار نمایشی 
از  نامتناســب  اســتفاده  ایــرانی، 
شــخصیت هایی مانند ســیاه اســت. 
بــه دلیــل اســتفاده نادرســت از ایــن 
شــخصیت ها و جنــس شــوخی هایی 
کــه مناســب نمایــش ایــرانی نیســت، 

مخاطب دید نادرستی نسبت به نمایش ایرانی پیدا کرده است. تمام تلاش خود 
را کردیم که عرفان شرق را در نمایش ایرانی بیاوریم. ما از شخصیت »سندباد« 
اســتفاده کردیم، آخرین و شــاید تنها باری که از این شــخصیت اســتفاده شده 

است، توسط آقای بیضایی در »سندبادنامه« بوده است.
وی درباره شرایط تولید این اثر گفت: بدون حمایت مالی از هیچ ارگان و نهادی 
و بــدون تهیه کننده بــا حدود ۳۰ نفــر از عوامــل روی صحنه می‌رویــم و همه این 
افراد به ایــن امید آمده‌انــد که بتوانیــم درآمدزایی هــم کنیم، اما هیــچ حمایتی 
صورت نگرفته است. من آدم معتقدی هستم و قاطع می گویم که ما جزو دسته 
مقاومت در طی جنگ و شــرایط ســخت هســتیم. با قیمت بلیت حداقلی روی 
صحنه رفتیم برای مردمی که عاشــق تئاتر هســتند. فکر می کنم اولین گروهی 

هستیم که در نمایش تخت حوضی از عرفان شرقی استفاده کردیم.
موســوی ادامه داد: تاکنــون از هیچ نهادی هیــچ کمک هزینه‌ای بــه گروه تعقل 
نگرفته است. ما از مدیران اداره کل هنرهای نمایشی و دیگر مدیران درخواست 
کردیــم کــه نمایــش را ببیننــد تــا دریابنــد کــه می‌شــود کار کــرد و بــه اعتقــادات 

صدمه ای نزد و ساختارها را نشکست.
وی در پایان عنــوان کــرد: واقعا اگــر بخواهیم از کســانی که برای سرزمین شــان 
مقاومت کردند، صحبت کنیم، باید تئاتری ها را هم که در این شرایط در حال کار 
کردن هستند جزو این دسته به حساب بیاوریم. معتقدم هنرمندان تئاتری که 
در این شرایط سخت کار می کنند تفاوت چندانی با دوستان هلال احمر ندارند. 
ما هم مانند دوستان هلال احمر نیاز به حمایت داریم. متاسفانه هیچ ارگان و 
نهادی برای حمایت از تئاتر دست بلند نکرده است، حتی هیچ ارگانی حاضر به 
حضور کارمندان خود برای دیدن نمایش به صورت جمعی آن هم با قیمت نازل 
بلیت این نمایش نشده است. من اکنون شرمنده گروه خود هستم که حتی از 
پرداخت کرایه تاکسی عوامل نمایش ناتوانم. آنها از من چیزی نخواســتند و در 
این شــرایط با من همراه شــدند، اما در نهایت نیاز به حمایت داریم تا کمرمان 

نشکند.

گفت وگو با محمود موسوی کارگردان نمایش »سندباد و فیروز«

هیچ نهادی برای حمایت از تئاتر دست بلند نکرده است

مهر


